*Fatuæ autem*, etc. Id est illæ quæ in sua fiducia deceptæ intus erant vacuæ, *dixerunt sapientibus: Date nobis de oleo vestro*, etc. Id est juvate nos per merita vestra, quia lampades nostræ, hoc est opera nostra, *extinguuntur*, id est obscurantur, cum quasi lumine veri testimonij vacuantur. Hoc dicere nihil

*Date nobis*, etc. Quorum facta aliena laude fulcuntur, eadem subtracta deficiunt, et de consuetudine id semper inquit, unde animus solet gaudere. Itaque hominum qui corda non vident, testimonium volunt habere apud Deum, qui cordis inspector est.

*Responderunt prudentes : Ne forte non sufficiat nobis et vobis*, etc. Non dabimus vobis de oleo nostro. Quasi dicant : Unusquisque reddet pro semetipso rationem. Vix quisque sufficit sibi, nedum alios meritis juvet. Postea deridendo eos subjungunt : *Ne forte non*, quia quisque pro se rationem reddet, nec alieno testimonio juvatur quis apud Dominum, cui secreta patent, et vix quisque sibi sufficit, ut ei testimonium perhibeat conscientia sua.

*Ite potius ad vendentes, et emite vobis*. Quasi dicat : Ite potius ad adulatores, qui vobis laudes vendere consueverant. Quasi sub hac irrisione dicerent, modo apparet, quid vobis prosunt adulatores vestri ? *Cum autem irent emere*, etc. Id est dum ad vendentes suos per recordationem irent, et quantum mali cum eis egissent, cogitarent.

*Venit sponsus : et quæ paratæ erant*, quibus scilicet bonum testimonium eorum Deo testis conscientia perhibebat, *intraverunt cum eo ad nuptias*, ubi munda anima sempiterno divino consortio copulatur. *Et clausa est janua*. Id est aditus regni cælestis, quia illis receptis, qui sunt vita in vita angelica imitandi, post factum iudicium, nullis postea precibus patebit aditus. Post iudicium enim magna est severitas, cujus ante est ineffabilis misericordiæ benignitas.

*Novissime vero veniunt*, etc. Novissime quidem veniunt, quia per seram poenitentiam, et per infructuosas lacrymas pulsant foras relictæ. Nec est dictum, quod emerunt oleum, ideoque intelligendæ sunt, nullo jam remanente de alienis laudibus gaudio, in angustiis et doloribus redire ad implorationem Dei. Sed qualis Dei ? Sævissimi post iudicium. Sequitur :

*Domine, Domine, aperi nobis*, etc. Dolore repulsionis compulsæ, appellationem ingeminant dominationis, non vocando patrem, cujus in vita sua contempserunt misericordiam.

*At ille respondens ait : Amen dico vobis, nescio vos*. Quasi dicat : oleo vos desero, quia per vitæ meritum non agnosco.

*Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam*, etc. Nescitis non solum diem iudicii, quo venturus est sponsus, sed etiam dormitationis vestræ horam nescitis. Et nota, quia brevi conclusione manifestavit, ad quod præmissa parabola tendat.